の判断に基づいて、当社取締役会は、今回の資金調達の目的、他の調達手段の選択肢を考慮するとともに、割当予

定先である当社取締役の関係会社及び当社社外取締役との重要な取引等における公正性を担保するための措置及び

利益相反を回避するための措置を考慮した上で本新株式の発行条件について十分な討議、検討を行った結果、割当

予定先に特に有利でなく、本新株式の発行は有利発行には該当せず適法であるとの判断のもと、本新株式の発行に

つき決議いたしました。

また、割当予定先であり社外取締役、監査等委員である村瀬 晶久氏を除いた当社監査等委員会から、当社の株価

の推移、市場全体の環境、事業状況等を勘案しても、当該発行価額が、割当予定先に特に有利でなく、本新株式の

発行は有利発行には該当せず適法である旨の意見をいただいております。

(2) 発行数量及び株式の希薄化が合理的であると判断した根拠

本新株式の発行により増加する株式数は800,000株(議決権数8,000個)となり、2025年３月31日現在の発行済株式

総数8,912,089株(議決権数80,978個)に対して8.98％(議決権数比率9.88％)に相当し、当該割合において当社株式に

希薄化が生じることとなります。

なお、本第三者割当により発行される新株式につき、割当予定先であるマイルストーン社及び福光 一七氏からは

純投資であり、長期保有の方針ではなく、株価の状況や市場での株式取引状況を鑑みながら、市場にて売却してい

く方針であること及び村瀬 晶久氏からは長期保有であることを口頭で説明を受けております。

当社といたしましては、本資金調達による調達資金を、更なる収益拡大を安定的に確立するための新規事業投資

に充当し、当社の企業価値・株式価値の向上を図ることが、当社の中長期的な株式価値の向上につながり、その結

果、既存株主の皆様の利益に資するものと考えております。また、今回の資金調達は目的達成のための必要最低限

な金額であると判断しております。したがって、本新株式の発行による株式の発行数量及び希薄化の規模は、当社

の更なる事業規模の拡大と企業価値向上を図ることとした目的に対し、妥当な規模及び数量であると判断しており

ます。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社　ストライダーズ(E02738)

有価証券届出書（組込方式）

11/53

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の

所有株式数(株)

総議決権数に
対する所有議
決数の割合

割当後の
所有株式数(株)

割当後の
総議決権数に
対する所有
議決権数の

割合

新興支援投資事業有限
責任組合

東京都千代田区神田須田町
２－８

1,529,706 18.89％ 1,529,706 17.19％

マイルストーン・キャ
ピタル・マネジメント
株式会社

東京都千代田区大手町１丁
目６-１

174,400 2.15％ 674,400 7.58％

早川　良一 千葉県印西市 483,900 5.98％ 483,900 5.44％

KGI ASIA LIMITED-
CLIENT ACCOUNT
(常任代理人　香港上海
銀行東京支店)

41/F CENTRAL PLAZA, 18
HARBOURROAD, WANCHAI,
HONG KONG
(東京都中央区日本橋３－１
１－１)

346,200 4.28％ 346,200 3.89％

福光　一七 大阪府大阪市西成区 134,500 1.66％ 334,500 3.76％

株式会社ジャパンシル
バーフリース

大阪府大阪市西区南堀江１
－21－４

309,500 3.82％ 309,500 3.48％

株式会社サイブリッジ
東京都中央区日本橋室町１
丁目13-１

235,700 2.91％ 235,700 2.65％

村瀬　昌久 東京都千代田区 100,000 1.23％ 200,000 2.25％

東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅
４丁目７-１

195,500 2.41％ 195,500 2.20％

株式会社ＳＢＩ証券 東京都港区六本木１丁目 119,835 1.48％ 119,835 1.35％

計 ― 3,629,241 44.81％ 4,429,241 49.79％

(注) １．上記の割合は自己株式を除き、小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

２．割当前の所有株式数及び総議決権数に対する所有議決権数の割合は、2025年３月31日時点の株主名簿を基準

としております。

３．割当後の総議決権数に対する所有議決権の割合の算出にあたっては、割当後の所有株式数に係る議決権の数

を2025年３月31日現在の総議決権数に本新株式に係る議決権数を加算した数で除して算出しております。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７ 【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８ 【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４ 【その他の記載事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社　ストライダーズ(E02738)

有価証券届出書（組込方式）

12/53

第二部 【公開買付け又は株式交付に関する情報】

第１ 【公開買付け又は株式交付の概要】

該当事項はありません。

第２ 【統合財務情報】

該当事項はありません。

第３ 【発行者（その関連者）と対象者との重要な契約（発行者（その関連者）と株式交

付子会社との重要な契約）】

該当事項はありません。

EDINET提出書類